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SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH AKTUALIZACJI  

LISTY PROJEKTÓW INDYWIDUALNYCH DLA 

PROGRAMU OPERACYJNEGO INFRASTRUKTURA I ŚRODOWISKO 

(AKTUALIZACJA SIERPIE Ń 2011 R.) 

 

–  CZĘŚĆ I –  

 

Podstawa prawna aktualizacji listy projektów indywi dualnych dla POIi Ś 

Na podstawie Wytycznych Ministra Rozwoju Regionalnego w zakresie jednolitego systemu 
zarządzania i monitorowania projektów indywidualnych Minister Rozwoju Regionalnego moŜe 
aktualizować listę w ramach krajowych programów operacyjnych dwa razy w roku – w terminie  
do 28 lutego oraz do 31 sierpnia. Ponadto Minister Rozwoju Regionalnego mając na uwadze 
konieczność zapewnienia sprawnej realizacji programów operacyjnych, w tym terminowej alokacji 
środków UE w ramach tych programów, na uzasadniony wniosek poszczególnych Instytucji 
Zarządzających moŜe dokonać dodatkowych aktualizacji listy. 

Działając na tej podstawie Instytucja Zarządzająca Programem Operacyjnym Infrastruktura  
i Środowisko podjęła decyzję o aktualizacji Listy projektów indywidualnych dla Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. 

Harmonogram aktualizacji listy projektów indywidual nych dla POIi Ś 

Instytucja Zarządzająca POIiŚ przygotowała harmonogram przeprowadzenia aktualizacji listy 
projektów indywidualnych, który został przedstawiony poniŜej. Zgodnie z harmonogramem proces 
ten zakończy się ogłoszeniem zaktualizowanej listy w sierpniu 2011 r. 

Instytucja Zarządzająca POIiŚ poinformowała wszystkie ministerstwa odpowiedzialne  
za realizację poszczególnych priorytetów w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura  
i Środowisko, tzw. Instytucje Pośredniczące, o rozpoczętym procesie aktualizacji listy. 

HARMONOGRAM AKTUALIZACJI LISTY PROJEKTÓW INDYWIDUAL NYCH DLA POIiŚ 

TERMIN DZIAŁANIE INSTYTUCJA 
ODPOWIEDZIALNA 

24 maja 2011  
Poinformowanie IP o rozpoczęciu przez IZ POIiŚ 
aktualizacji listy projektów indywidualnych dla 
POIiŚ 

Instytucja Zarządzająca 
POIiŚ 

10 czerwca 2011  
Wskazanie przez IP propozycji nowych projektów 
do umieszczenia na zaktualizowanej liście 
projektów indywidualnych dla POIiŚ 

Instytucje Pośredniczące 

15 czerwca – 15 lipca 
2011 

Przeprowadzenie przez IZ POIiŚ procesu 
konsultacji społecznych aktualizacji listy 
projektów indywidualnych dla POIiŚ 

Instytucja Zarządzająca 
POIiŚ 

18 lipca – sierpie ń 2011 

1. Rozpatrzenie uwag zgłoszonych w trakcie 
procesu konsultacji społecznych aktualizacji 
listy projektów indywidualnych dla POIiŚ 

2. Przygotowanie zmian na liście projektów 
indywidualnych dla POIiŚ 

Instytucja Zarządzająca 
POIiŚ / 

Instytucje Pośredniczące 

sierpie ń 2011 
Ogłoszenie przez Ministra Rozwoju Regionalnego 
zaktualizowanej listy projektów indywidualnych 
dla POIiŚ 

Instytucja Zarządzająca 
POIiŚ 
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Zakres aktualizacji listy projektów indywidualnych dla POIiŚ 

Aktualizacja listy projektów indywidualnych moŜe obejmować swoim zakresem: 

− włączenie na list ę nowych propozycji inwestycji  – wpisanie na listę nowych projektów 
wiąŜe się z koniecznością poddania tych projektów konsultacjom społecznym. 
Umieszczenie nowego projektu na liście powinno wiązać się z dostępnością środków z UE 
w ramach budŜetu danego działania/priorytetu; 

− wprowadzenie zmian na li ście obowi ązującej z dniem 28 lutego 2011 r.  w oparciu  
o dane uzyskane w trakcie procesu monitorowania przygotowania i wdraŜania projektów 
indywidualnych. Zmiany na tej liście mogą dotyczyć m.in.: 

o aktualizacji danych (np. kosztów, terminów realizacji, itp.); 

o przesunięcia projektu na listę podstawową lub na listę rezerwową; 

o podziału projektu na etapy lub połączenia etapów w jeden projekt; 

o usunięcia projektu z listy. 

W oparciu o powyŜsze informacje proces aktualizacji listy został podzielony na dwa etapy: 

− w pierwszym etapie  Instytucje Pośredniczące zostały poproszone o przedłoŜenie 
Instytucji Zarządzającej POIiŚ propozycji nowych projektów do umieszczenia  
na zaktualizowanej liście projektów indywidualnych, celem poddania ich procesowi 
konsultacji społecznych; 

– w drugim etapie  Instytucje Pośredniczące zostały zobowiązane do przekazania Instytucji 
Zarządzającej POIiŚ zaktualizowanej listy uwzględniającej wyniki ww. konsultacji 
społecznych, a takŜe propozycje wprowadzenia zmian na obowiązującej liście. 

Rozpocz ęcie konsultacji społecznych aktualizacji listy proj ektów indywidualnych dla POIi Ś 

Poszczególne Instytucje Pośredniczące przedłoŜyły propozycje nowych projektów do włączenia 
na listę. Z tego względu Instytucja Zarządzająca POIiŚ podjęła decyzję o rozpoczęciu 15 lipca 
2011 roku konsultacji społecznych nowych propozycji. Konsultacjom społecznym poddane zostały 
projekty z sektora środowiska, transportu oraz energetyki. 

Dokument zawierający propozycje nowych projektów indywidualnych zamieszczony został  
na następujących stronach internetowych administrowanych przez Ministerstwo Rozwoju 
Regionalnego: www.mrr.gov.pl (ścieŜka dostępu: Fundusze Europejskie → Projekty kluczowe → 
Listy projektów kluczowych) www.funduszeeuropejskie.gov.pl (ścieŜka dostępu: Wstęp  
do Funduszy Europejskich → Projekty kluczowe) oraz www.pois.gov.pl (ścieŜka dostępu: Wstęp 
do Programu → Projekty). 

Celem konsultacji było zebranie opinii i uwag wszystkich środowisk na temat aktualizacji Listy 
projektów indywidualnych dla Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. 

Do udziału w konsultacjach społecznych zaproszeni zostali wszyscy zainteresowani,  
a w szczególności przedstawiciele samorządów terytorialnych, partnerów społeczno-
gospodarczych, administracji rządowej, organizacji pozarządowych i środowisk akademickich. 

Uczestnicy konsultacji społecznych mogli zgłaszać swoje uwagi w formie elektronicznej na adres 
poczty elektronicznej Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko: pois@mrr.gov.pl. 
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Zakończenie konsultacji społecznych aktualizacji listy p rojektów indywidualnych dla POIi Ś 

Konsultacje społeczne aktualizacji Listy projektów indywidualnych dla Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko trwały do 15 lipca 2011 r. 

W trakcie procesu konsultacji społecznych do Instytucji Zarządzającej POIiŚ wpłynęło  
37 formularzy z uwagami do sektorów środowiska, transportu, energetyki, kultury oraz zdrowia 
wdraŜanych w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Zdecydowana 
większość formularzy z uwagami została zgłoszona dla sektora transportu – 22 formularze.  
Dla pozostałych sektorów przesłano odpowiednio: 7 formularzy dla sektora środowiska,  
6 – dla sektora energetyki oraz po jednym formularzu dla sektorów kultury i zdrowia. 

Spośród wszystkich wyŜej wymienionych formularzy uwag jeden został wyłączony z przyczyn 
formalnych z procesu ich rozpatrywania, gdyŜ dotyczył on poparcia dla propozycji umieszczenia 
na liście projektu pn. „METEO-RISK”. NaleŜy podkreślić, Ŝe projekt ten został włączony na listę 
projektów indywidualnych w trakcie poprzedniej aktualizacji listy. 

Oprócz elektronicznych zgłoszeń z uwagami do aktualizacji listy, do Instytucji Zarządzającej 
POIiŚ wpłynęło 6 pism z propozycjami zmian na liście projektów indywidualnych. Większość  
z tych pism przekazywała te same uwagi, które zostały przesłane drogą elektroniczną  
na skrzynkę internetową Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. 

Uczestnicy konsultacji społecznych zgłaszali bądź propozycje nowych projektów do umieszczenia 
na liście, bądź propozycje zmian w stosunku do projektów juŜ znajdujących się na liście. Tym 
samym zaproponowano 46 nowych projektów do realizacji ze środków Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko, a takŜe propozycje zmian w stosunku do 13 projektów juŜ 
znajdujących się na liście. PoniŜej przedstawiono informację o zgłoszonych uwagach w podziale 
na sektory wdraŜane w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. 

UWAGI ZGŁOSZONE W KONSULTACJACH SPOŁECZNYCH AKTUALI ZACJI  
LISTY PROJEKTÓW INDYWIDUALNYCH DLA POIi Ś 

SEKTOR PROPOZYCJE NOWYCH 
PROJEKTÓW 

PROPOZYCJE ZMIAN DLA 
PROJEKTÓW Z LISTY 

ŚRODOWISKA 5 2 

TRANSPORTU 35 10 

ENERGETYKI 4 0 

KULTURY 0 1 

ZDROWIA 2 0 

RAZEM 46 13 

W trakcie konsultacji społecznych do Instytucji Zarządzającej POIiŚ wpłynęły równieŜ propozycje 
wprowadzenia zmian w stosunku do 2 projektów proponowanych przez Ministerstwo Infrastruktury 
do umieszczenia na liście projektów indywidualnych (dotyczy projektów pn.: „Modernizacja 68 
wagonów pasaŜerskich” oraz „Dojazdowe Koleje Dolnośląskie zakup taboru kolejowego  
do obsługi ruchu pasaŜerskiego w aglomeracji wrocławskiej”). Poza tym wpłynęły takŜe głosy 
poparcia dla projektu pn. „Podziemny Magazyn Ropy i Paliw – Góra” proponowanego przez 
Ministerstwo Gospodarki do włączenia na listę. 
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W trakcie konsultacji społecznych wpłynęło wiele zgłoszeń zawierających te same uwagi.  
W takich przypadkach uwagi te były traktowane zbiorczo jako jedna propozycja (popierana przez 
więcej niŜ jedną instytucję). Poza tym niektóre formularze/pisma zawierały po kilka uwag  
do danego sektora lub po kilka uwag do róŜnych sektorów. 

Załącznikiem do niniejszego sprawozdania jest zestawienie wszystkich uwag zgłoszonych przez 
uczestników konsultacji społecznych. Zestawienie to uwzględnia jedynie ogólną treść uzasadnień 
zaproponowanych uwag. 

Dalsze prace nad aktualizacj ą listy projektów indywidualnych dla POIi Ś 

Wszystkie złoŜone podczas konsultacji społecznych uwagi wraz ze szczegółowymi 
rekomendacjami w zakresie trybu pracy nad przygotowaniem listy uwzględniającej wyniki tych 
konsultacji zostały przekazane przez Instytucję Zarządzającą POIiŚ poszczególnym Instytucjom 
Pośredniczącym. 

Po przekazaniu przez Instytucje Pośredniczące swoich stanowisk do uwag zgłoszonych w trakcie 
konsultacji, niniejsze sprawozdanie zostanie uzupełnione w drugiej połowie sierpnia 2011 r.  
o te informacje i następnie zamieszczone na stronach internetowych Ministerstwa Rozwoju 
Regionalnego, jako II część sprawozdania z przebiegu procesu  konsultacji społecznych  
i aktualizacji Listy projektów indywidualnych dla Programu Operacyjnego Infrastruktura  
i Środowisko. 

Informacje przekazane przez Instytucje Pośredniczące będą stanowić odpowiedź na kaŜdą 
indywidualną1 uwagę zgłoszoną w toku konsultacji wraz ze stanowiskiem co do umieszczenia 
nowego projektu na liście bądź wprowadzenia zmian w stosunku do projektu juŜ znajdującego się 
na liście. 

W drugim etapie aktualizacji listy projektów indywidualnych Instytucje Pośredniczące przedstawią 
zaktualizowaną listę projektów indywidualnych uwzględniającą wyniki przeprowadzonych 
konsultacji, a takŜe propozycje zmian w stosunku do projektów umieszczonych na obecnie 
obowiązującej liście. 

Decyzję o ostatecznym kształcie zaktualizowanej Listy projektów indywidualnych dla Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko podejmie Minister Rozwoju Regionalnego. Nowa lista 
zostanie ogłoszona w sierpniu 2011 r. 

                                                 
1 Wszystkie uwagi o toŜsamej treści rozpatrywane będą zbiorczo jako jedna uwaga. 


